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Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 8 februari 1990 heeft de Verenigde
Vergadering van de Vaste Conmissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een
onderzoek gewi fd aan de klacht van 28.9.1989 tegen de Dienst Kijk- en
Luistergeld wegens hetl sturen van een in het Neder/lands voorgedrukie
omslag aan een Franstalige irnwoner van Voeren.

Uit de verstrekte jnlichtingen is gebleken dat het
oms treden document aan de Heer werd gezonden door de Dienst Kijk-

en Luistergeld te Aalst.

Het ambtsgebied van de Dienst Kijk- en Luistergeld te
Aalst omvat gemeenten met verschillende taalregeling uit het Nederlandse
taalgebied en is derhalve een gewestelijke dienst in de zin van artikel
34, § 1 van de gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in
bes tuurszaken.

in zijn betrekkingen met een particulier gebruikt
bovengenocemde gewestelijke dienst de taal die te dezer zake opgelegd is
aan de plaatselijke diensten van de woonplaats van de betrokken particu-

fier.

In de taalgrensgemeenten wenden de diensten zich tot de
particulieren in die van beide talen - het Nederlands of het Frans -
waarvan de betrokkenen zich hebben bediend of het gebruik hebben gevraagd
(artikel 12}.

Volgens de vaste rechtspraak van de V.C.T. behoren de
voorgedrukte vermeldingen op omslagen tot de eigenlijke briefwisseling en
moeten derhalve in dezelfde taal gesteld zi{n.
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De V.C.T. cordeelt dat de klacht ontvankelijk is en
gegrond: de Dienst Kifjk- en Luistergeld te Aalst moest aan de Heer
XHONNEUX een in het Frans gestelde omslag sturen.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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